
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 25 de Abril de 2019.
demais disposições do Edital. 
Informações através do telefone 0xx 
(27) 3742-0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 24 de 
abril de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 479249

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 17/2019 - SRP - 
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Aquisição de 
materiais esportivos e materiais 
permanentes, para atender 
as necessidades do Projeto da 
escolinha de futebol e da escolinha 
de capoeira, que tem por objetivo 
propiciar a criança e ao adolescente 
a adquirir hábitos salutares, de 
conhecer seus direitos e deveres, 
facilitando inserir-se na sociedade, 
e de realizar-se plenamente, para 
a vida na formação do caráter 
pessoal, tudo conforme anexo I e 
termo de referência. Tendo como 
vencedoras as empresas ALEMPEQ-
EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO 
LTDA-EPPE no lote 8 no valor total 
de R$ 31,36 (trinta e um reais e 
trinta e seis centavos), Alessandra 
Nunes Lords ME MEE nos lotes 7, 
37, 38, 39, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 51, 52, 53 e 54 no valor total 
de R$ 5.032,58 (cinco mil trinta 
e dois reais e cinquenta e oito 
centavos), CRR Comércio Varejista 
de Artigos Esportivos Ltda - ME 
nos lotes 3, 5, 11, 15, 16, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35 e 36 no valor 
total de R$ 17.906,10 (dezessete 
mil novecentos e seis reais e dez 
centavos), Geraldo A. das Chagas 
ME no lote 6 no valor total de R$ 
30,00 (trinta reais), Placar Material 
Esportivo LTDA - EPP no lote 55 
no valor total de R$ 1.920,00 (um 
mil novecentos e vinte reais), RM 
Comercial Sports Ltda  ME nos lotes 
1, 4, 17, 18, 27, 28, 40, 41 e 42 no 
valor total de R$ 4.322,80 (quatro 
mil trezentos e vinte e dois reais e 
oitenta centavos), Sportbol Material 
Esportivo Eireli - ME nos lotes 2, 9, 
10, 12, 13, 14 e 50 no valor total 
de R$ 3.173,00 (três mil cento e 
setenta e três reais) e Washington 
Luiz Cosme EPP no lote 56 no 
valor total de R$ 1.860,00 (um mil 
oitocentos e sessenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 24 de 
abril de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 479402

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 023/2019

DATA DE ABERTURA: 
09/05/2019 às 13h.
OBJETO: Constituição de Ata 

de Registro de Preços, para a 
aquisição de material permanente 
(ar condicionado) e serviços de 
instalação, para atendimento aos 
diversos setores administrativos da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
da Palha/ES.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
25/04/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 479209

São Mateus

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 001/2019

ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
LFO SAÚDE EIRELI -ME
VALOR TOTAL: R$ 65.985,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços é 
de 12(doze) meses, contado do dia 
posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PROTETOR SOLAR
MOD.: PE. Nº: 006/2019
PROCESSO: 001.881/2019

São Mateus - ES, 24/04/2019.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 479583

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 002/2019
O Município da Serra/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitações de Obras e Serviços 
- CPL/SEOB, em atendimento 
a Secretaria de Obras, torna 
público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência 
Pública Nº 002/2019, do tipo 
menor preço global, objetivando 
a contratação de empresa para:  
LOTE 01 - Execução da obra 
de  drenagem e pavimentação de 
trechos da rua São Paulo no bairro 
das Laranjeiras (Maria da Penha), 
LOTE 02 - Execução da obra de 
drenagem e pavimentação de vias 
no bairro Vista da Serra I, ambos 
neste Município.
Os envelopes deverão ser 
entregues no dia 30 de maio de 
2019 as 13:00 horas, na sede da 
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio 
Cícero, nº. 111, Anexo SEOB - 
Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146

Serra (ES), 24 de abril de 2019.
JEFFERSON ZANDONADI

Presidente da CPL/SEOB
Protocolo 479277

Sooretama

ATA RP 42/2019
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 26/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS - CESTAS BÁSICAS
Validade da ATA: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua 
assinatura.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA - ES
Fornecedor: SUPERMERCADO HC 
LTDA
CNPJ: 05.276.794/0001-34
Valor Global: R$92.160,00 
(NOVENTA E DOIS MIL, CENTO E 
SESSENTA REAIS)

Protocolo 479542

Vargem Alta

AVISO DE ERRATA
TOMADA DE PREÇOS

Nº 022/2019

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, 
torna pública a errata ao extrato 
publicado na p. 16 do DIO-ES de 
24/04/2019. Assim, Onde se 
lê: João Ricardo Cláudio da Silva 
- Presidente da CPL, Leia-se: 
João Chrisóstomo Altoé - Prefeito 
Municipal. Permanecem inalteradas 
as demais disposições.
Vargem Alta/ES, 24/04/2019.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 479523

AVISO DE ERRATA
TOMADA DE PREÇOS

Nº 023/2019

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, 
torna pública a errata ao extrato 
publicado na p. 16 do DIO-ES de 
24/04/2019. Assim, Onde se 
lê: João Ricardo Cláudio da Silva 
- Presidente da CPL, Leia-se: 
João Chrisóstomo Altoé - Prefeito 
Municipal. Permanecem inalteradas 
as demais disposições.
Vargem Alta/ES, 24/04/2019.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 479524

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 032/2019 ( SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 
123/06,  Dec. Federal 7.892/13 

e Dec. Municipal 1.567/09, torna 
público aos interessados que  
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TORNEARIA/SOLDA/USINAGEM/
RECUPERAÇÃO DE CONCHAS 
MAQUINAS (MÃO DE OBRA HORA/
HOMEM E DESLOCAMENTO POR 
QUILOMETRO) NOS VEÍCULOS/
MÁQUINAS MULTIMARCAS 
OFICIAIS, PERTENCENTES À FROTA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VENDA NOVA DO IMIGRANTE.ITENS  
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
E EQUIPARADAS.ABERTURA: 
13/05/2019, às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 479436

Viana

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 12.380/2018.
A Prefeitura de Viana, através 
da 2ªComissão Permanente de 
Licitação, com base na Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações, Lei 
complementar 123/2006 comunica 
aos interessados o resultado da 
licitação: TOMADA DE PREÇOS 
n°. 002/2019 - após análise de 
documentos de habilitação e das 
Propostas de Preços apresentadas 
pela empresa participante do 
certame, esta Comissão declara 
VENCEDORA do certame à 
empresa SALVADOR ENGENHARIA 
LTDA por ter apresentado sua 
proposta de menor valor global 
de R$ 1.050.514,28 (um milhão, 
cinquenta mil, quinhentos e 
quatorze reais e vinte e oito 
centavos), em conformidade com o 
exigido no edital.

Viana/ES - 24 de abril de 2019
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 479536

AVISO DE RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO

Processo Adm. nº 12.381/2018.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar 
123/2006 comunica aos 
interessados o resultado de analise 
dos documentos de habilitação 
da TOMADA DE PREÇOS nº. 
001/2019 - Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada para 
serviço de execução de Muros de 
Arrimo, no bairro Universal, neste 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




